
       

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0479                   JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019                                               PÁGINA 1 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  AGENOR PEREIRA DOS REIS 

 
Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e Turismo 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidora Geral 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

 

SUMÁRIO 
 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

PORTARIAS 02 

 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

LICITAÇÕES 
 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 004/2019. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS E HELENA SOARES DE 
ARAÚJO 
Processo Administrativo nº. 002/2019 – Dispensa de Licitação nº. 
002/2019. 
OBJETO: locação do imóvel residencial em alvenaria, com área de 

195,00m², localizado na Av. Bernadete Santos Leite, nº 239, centro, nesta 

Cidade, destinado a instalação física do Conselho Tutelar deste município 
de Jateí/MS. 
VALOR: R$ 800,00 (oitocentos reais) mensais, vedado o reajustamento de 
preços a ser pago na forma pactuada. 
DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto, do presente Convite, 

correrão a conta dos seguintes Projetos / Atividade: 04 – Fundo Municipal 

de Assistência Social; 04.016 – Fundo Municipal de Assistência Social; 

08.122.0019.2043 – Manutenção das Atividades do FMAS; 339036000000 

– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; 3390.36.15.00.00 – 

Locação de Imóveis; 0192 – RED 

1.00.000 - Fonte 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, pela CONTRATANTE, P.P. Bruno 

Rodrigues e Araújo, pela CONTRATADA e as testemunhas constantes no 

contrato. 

FORO: Fátima do Sul – MS.  

DATA: 12 de Fevereiro de 2019. 

 

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2019. 
 
PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE JATEÍ/MS e JOSÉ THOMAZ 

SOBRINHO 

Processo Administrativo nº. 003/2019 – Dispensa de Licitação nº. 

003/2019. 

OBJETO: locação do imóvel residencial em alvenaria, com área de 

198,00m², localizado na Av. José Mendes Dias, nº 905, centro, nesta 

Cidade, destinado a instalação física do CREAS deste município de 

Jateí/MS. 

VALOR: R$ 1.000,00 (um mil reais) mensais, vedado o reajustamento de 

preços a ser pago na forma pactuada. 

DOTAÇÃO: As despesas decorrentes com objeto, do presente Convite, 

correrão a conta dos seguintes Projetos / Atividade: 

04 – Fundo Municipal de Assistência Social; 04.016 – Fundo Municipal de 

Assistência Social; 08.122.0019.2043 – Manutenção das Atividades do 

FMAS; 339036000000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física; 

3390.36.15.00.00 – Locação de Imóveis; 0192 – RED 

1.82.000 - Fonte 

PRAZO: 12 (doze) meses. 

ASSINATURAS: Eraldo Jorge Leite, pela CONTRATANTE, P.P. Sidiney 

Thomaz Neto, pela CONTRATADA e as testemunhas constantes no contrato. 

FORO: Fátima do Sul – MS. 

DATA: 13 de Fevereiro de 2019. 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 

Prefeitura (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 



 
ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0479                   JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 14 DE FEVEREIRO DE 2019                                                PÁGINA 2 de 2

 
 

 
Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 

http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 
Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 210 

 

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 033, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 

“Nomeia candidato aprovado em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019.  

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear o Sr. LEONARDO FIRMINO DE MORAES, aprovado em 

Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocado 
através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Zelador, Nível I, Classe A, lotado na Secretaria Municipal de 
Assistência Social, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de 

Fevereiro de 2019. 
 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 034, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidato aprovado em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019. 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear o Sr. SIDNEY ANUNCIATO TINOCO JÚNIOR, aprovado 

em Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocado 
através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 

Trabalhador Braçal, Nível I, Classe A, lotado na Secretaria 
Municipal de Infraestrutura, da Prefeitura Municipal de 
Jateí/MS. 

  
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 035, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidata aprovada em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 

Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019.  

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Nomear o Sra. NADIA OLIVEIRA DE SOUZA, aprovada em 

Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocado 
através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Trabalhador Braçal, Nível I, Classe A, lotada na Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e 

Turismo, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 
 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
afixação no âmbito da administração pública municipal, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 036, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
“Nomeia candidata aprovada em 
Concurso Público, e dá outras 
providências". 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o inciso XII, do Artigo nº 52 da Lei 
Orgânica do Município, considerando o Decreto nº 003/2019, 
de 21/01/2019. 

 

RESOLVE: 
 
Artigo 1º - Nomear o Sra. ALDENIRA AZEVEDO XAVIER, aprovada em 

Concurso Público realizado em 19/08/2018, e convocado 
através do Edital de Convocação nº 001/2019, de 
31/01/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo de 
Zelador, Nível I, Classe A, lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura, Esporte e Lazer, da Prefeitura Municipal de 
Jateí/MS. 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 

afixação no âmbito da administração pública municipal, 

revogando-se as disposições em contrário. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 14 de 
Fevereiro de 2019. 

 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 


		2019-02-14T07:55:07-0300
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




